



رئیس‌جمهور:

بساط مافیای قاچاق
ومافیای واردات
برچیده‌شود

کشف و بر خورد با
شبکه‌های فساد اقتصادی
مردم را امیدوار می‌کند

صفحه ۲

سخن روز

لزم اصلاح و بازنگری قانون اساسی

محمدرضا خباز

نماینده ادوار مجلس

قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران بعد از ۱۰ سال در زمان عمر با برکت حضرت امام مورد بازنگری قرار گرفت و طی آن یکسری اصلاحاتی در قانون اساسی به وجود آمد. امری که نشان می‌داد در مقام اجرا، آن قانون اساسی کشور را با مشکلاتی روبه‌رو می‌کرد. بنابراین می‌شود گفت که بعد از اصلاح قانون اساسی، جمهوری اسلامی شماره ۲ در کشور شکل گرفت که همین قانون ...

همین صفحه

یادداشت ۱

ضعف‌های فرهنگی و باورهای غلط

سیدحسن موسوی چلک

رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران از مواردی که افکار عمومی را خدشه‌دار می‌کند، پخش تصاویری است که می‌تواند روحیه مردم را آزرده کند. شخصا با پخش تصاویری همچون موضوع قتل اهواز با هر نبیتی که صورت گرفته، خیلی موافق نیستم. شاید هدف آن‌هایی که تصاویر را پخش کردند، ایجاد حساسیت بوده است تا پیامی را منتقل کنند ...

همین صفحه

یادداشت ۲

باغبان از خزان بی‌خبر می‌بینم!

جعفر گلابی

روزنامه‌نگار

این روزها وقوع جنایت‌های عریان با حداکثر درجه خشونت واقعا جامعه را تکان داده است، فردی با جسارت یک افسر نیروی انتظامی را به شهادت می‌رساند و جوانی همسر خویش را سر می‌برد و در کوچه‌های شهر می‌گرداند و خنده پیروزمندانه نشان می‌دهد اما البته از نظر اخلاقی ادعایی بر برگزیدگی و بهتری در میان ملل دیگر نباید داشته ...

همین صفحه

نورم هزینه زندگی کارگر پرداخت شود

محمدرضا تاجیک

نماینده کارگران در شورای عالی کار

امسال تفاوتش با سال‌های قبل این بود که نماینده‌های وزارت اقتصاد گزارش جامع به کمیته دستمزد ارائه دادند. در واقع اعداد و ارقام را آن‌ها ارائه دادند ولی براساس چارچوب ریل‌گذاری شده کمیته دستمزد در سال‌های قبل انجام شد. همان روال سال قبل را داشتیم و عددی که مشخص شد چارچوبش برای سال‌های گذشته بود که زحمتش بر روی دوش اعضای معرفی شده وزارت اقتصاد بود. عدد اعلام شده ۸ میلیون و ۹۷۹ هزار تومان برای خانوار ۳٫۳ نفره است و به دو دسته اقلام خوراکی و غیر خوراکی تعلق دارد. اقلام غیر خوراکی شامل مسکن، پوشاک، آموزش، فرهنگ و درمان است و ناگفته نماند که اعدادی نیست که توسط نمایندگان کارگری معین شده باشد و صدرصد ما قبول داشته باشیم، اما وقتی می‌خواهیم به یک اجماعی برسیم و اتفاق نظری داشته باشیم ناگزیریم روی اعدادی تفاهم کنیم. رقم ۸ میلیون و ۹۷۹ هزار تومان برای اقلام غیر خوراکی است و تعیین این عدد با توجه به گستره باز اقلام غیر خوراکی خیلی سخت است. مطمئنا برای رسیدن این عدد جلسات مختلف و گپ‌وگفت‌های مختلف داشتیم. این رقم می‌توانست بالاتر از این عدد هم تصویب شود. مراجع مختلف داخلی را تخمین زدند، برای مثال بانک مرکزی عدد ۱۱ میلیون تومان را اعلام کرده بود که برای خانواده‌های ۴ نفره بود ...

ادامه صفحه ۶

یادداشت‌های آرمان‌ملی

سرقاله: سیدمصطفی هاشمی طباطبائی

لزم توضیح وضع موجود و مسببات آن

صفحه ۲

هادی خسرو شاهین

چه سرنوشتی در انتظار است؟

صفحه ۲

آذر منصوری

خشونت علیه زنان حاصل قوانین تبعیض آمیز

صفحه ۶

ونوس بهنود

آسیب‌های پدید آمده

گوشی به دست‌ها

صفحه ۹

گفت‌وگوهای آرمان‌ملی

فرشاد فلاح‌زاده:

«پیکان» تیمی مرموز

و غیر قابل پیش‌بینی است

صفحه ۱۱

کیوان صداقتی:

رأی استیفاف

در CAS نقض می‌شود؟

صفحه ۱۱



روزنامه‌صبح ایران

شماره ۱۲۲۹

سه شنبه

۱۴۰۰/۱۱/۱۹

۱۴۴۳ رجب

۲۵ فوریه ۲۰۲۲

قیمت ۴۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

«آرمان‌ملی»

گزارش می‌کند:

۴۸ طرح صنعتی با منایع دولتی یا از جیب مردم؟

ایران، سرزمین پروژه‌های نیمه‌تمام!

آرمان‌ملی: وزیر صمت در حاشیه کلنگ‌زنی ۴۸ طرح بزرگ صنعتی گفت که «خوشبختانه پروژه‌هایی که در آغاز عملیات اجرایی ۴۸ پروژه بزرگ صنعتی کشور رونمایی و عملیات اجرایی آنها آغاز شد، شرکت‌های بزرگ و برتر بورسی هستند که هم از توان فنی و هم از توان مالی برخوردارند و این نوید را می‌دهد که این پروژه‌ها در زمان برنامه‌ریزی شده، به‌موقع اجرایی ...

صفحه ۴

چرا نمایندگان با تصویب طرح علنی شدن رای‌شان مخالفند؟

گزارش «آرمان‌ملی» از هشدارهای پیک

ششم کرونا و مرگ و میر سه رقصی:

امیکرون بیشتر از این اوج می‌گیرد

کمبود جدی دارو در آستانه پیک ششم کرونا

آرمان‌ملی: در شرایطی که چندی پیش، حمید محمدی، مدیر کل امور دارویی سازمان غذا و داروی وزارت بهداشت هشدار داده بود، «چنانچه تا پایان سال ۱۴۰۰ از مرز مرز نیاز برای خرید دارو تأمین نشود، این کشور با کمبود ۵۰۰ قلم دارو مواجه خواهد شد.» روز گذشته از سوی یکی از مسئولان اعلام شد که کشور با کمبود ۱۰۰ قلم ...

صفحه ۹

گزارش «آرمان‌ملی» از روند حرکتی بازار ارز

آستانه نواقضات برجانی گزارش می‌کند:

دلار بر سر دوراهی سقوط و صعود

انتظار کاهش قیمت هانتاس با کاهش قیمت ارز در کشور وجود دارد

آرمان‌ملی: همزمان با انتشار خبر رفع برخی از تحریم‌های هسته‌ای ایران از سوی آمریکا بازار ارز اولین بازاری بود که به این موضوع واکنش نشان داد به طوری که قیمت هر دلار با کاهش بیش از ۷۰۰ تومانی به کانال ۲۶ هزار تومانی وارد شد این روند کاهش انتظار تداوم ریزشی در بازار ارز را تشدید کرد و معاملات به نوعی به حال تعلیق درآمد اما برخلاف تمامی انتظارات ایجاد شده و ...

صفحه ۷

گزارش «آرمان‌ملی» از واکنش‌ها

به پیشنهاد بازنگری قانون اساسی

تغییر قانون اساسی فراموش نشود

از تغییر اصول تا مدل حکومتی مباحث ضروری است

صفحه ۳

آرمان‌ملی: عده‌ای پیشرفت و توسعه کشور و استفاده از تمام ظرفیت‌ها را مطرح می‌کنند و دست‌های دیگر نیز بالندگی و پایای بیشتر نظام را پیش می‌کشند اما وجه مشترک همه در اصلاح و تغییر در قانون اساسی خلاصه می‌شود. هر چند که برخی نیز در این میان به دنبال اهداف خود می‌گردند باز است توسعه و ترقی در صددند که با ایجاد تغییر در قانون اساسی جمهوری را قلاب ماهیت کنند و نظام پارلمانی را مطرح کنند. اما آنچه هست تغییرات قانون اساسی در هر حوزه‌ای باید به رای مردم گذاشته شود و در نتیجه نمی‌توان مردم را نادیده گرفت. لذا باید تغییرات نیز به نحوی باشد که هم نفع مردم و کشور در آن لحاظ شود تا رای موافق مردم را نیز همراه داشته باشد ...

صفحه ۳

دکتر امین... قرائی مقدم

در گفت‌وگو با «آرمان‌ملی»:

ریشه قتل‌های ناموسی تعصبات است نه مشکلات اقتصادی

جامعه با بحران معنویت مواجه شده است

آرمان‌ملی: قتل‌های خشونت‌بار ناموسی همچنان در کشور ادامه دارد و به تازگی یکی از ایسن قتل‌ها که در اهواز رخ داده با واکنش‌های زیادی مواجه شده است. «آرمان‌ملی» برای بررسی ابعاد مختلف این قضیه و دلایل خشونت علیه زنان با دکتر امین... قرائی مقدم جامعه‌شناس گفت‌وگو کرده است. وی معتقد است ...

صفحه ۶

باغبان از خزان بی‌خبر می‌بینم!



جعفر گلابی

روزنامه‌نگار

این روزها وقوع جنایت‌های عریان با حداکثر درجه خشونت واقعا جامعه را تکان داده است، فردی با جسارت یک افسر نیروی انتظامی را به شهادت می‌رساند و جوانی همسر خویش را سر می‌برد و در کوچه‌های شهر می‌گرداند و خنده پیروزمندانه نشان می‌دهد اما البته از نظر اخلاقی ادعایی بر برگزیدگی و بهتری در میان ملل دیگر نباید داشته باشیم ولی همین مقدار از بروز خشونت در جامعه ما قابل قبول نیست و باید به شدت نگران باشیم و چاره‌اندیشی کنیم. درست است که این حوادث می‌تواند در هر جامعه‌ای رخ دهد ولی از دید کمی و کیفی آنها خبر از به بار نشستن درخت خبیثه فقر و مشکلات اقتصادی می‌دهد و چه بسا میوه‌های تلخ آن یکی پس از دیگری برویند و ابعاد فاجعه‌ها را بزرگ‌تر و عمومی‌تر کنند. واقعیت آن است که ما از دید فوکریم ترسیده‌ایم و شاید ندانسته‌ایم که این هیولای هولناک چون جان بگیرد و فریه‌ها را از هر کجا سر می‌آورد و هر آسیب غیر قابل تصویری را وارد می‌کند. شاید برخی نتوانند رابطه مستقیمی میان افزایش جرم و جنایت با فقر و تنگ‌دستی ببینند و برخی از جنایت‌ها هم این رابطه مستقیم را ندارند ولی روشن است که اگر در جامعه‌ای رفاه و آسایش همه‌گیر شود و فاصله‌های طبقاتی به کمترین حد خود برسد جامعه آرام می‌شود و حداقل یک علت بزرگ و زمینه‌ای خشونت و جنایت از بین می‌رود. در جامعه آرام و بانبات و عزیز و مرفه فکره‌ها برای آبادانی و ابتکار و هم‌اندیشی و هنر و تولید شادی و آموزش بهتر زیستن به کار می‌افتند و پایین‌ترین طبقات جامعه هم به جای مرگ و انتقام و کینه‌توزی به مهر و صفا و وفا و زندگی خوبی و اخلاق و عشق فکر می‌کنند. هنگامی که دلسوزان جامعه فریاد می‌کشیدند که جلوی پیشروی فقر را بگیرد و هیچ چیز ارزش آن را ندارد که ما به تنگ‌دستی و بی‌نوابی بخش‌های بزرگی از جامعه ضایع دهیم این روزها را پیش بینی می‌کردند. ما تا هزید عظیم فقر نترسیدیم و تهدیدهای واقعی و غیر واقعی دیگر را بزرگ‌تر ندانستیم. تصور کردیم با چند مسئله خشک و خالی و تبلیغات کلیشه‌ای و گشت‌های ارشاد و بزرگ کردن مراسم و مناسک و برخورد با زنان بدحجاب معنویت در جامعه موج خواهد زد و به تبع آن خشونت و بزهکاری از جامعه دور خواهد شد. ولی دیدیم که اینچنین نشد و اخلاق و معنویت نیازمند پیش زمینه‌های عینی و گسترده هستند. وقتی در برخی از تزیین‌ها خشونت کلامی موج می‌زند و مرگ خواهی و مبارز طلبی سکه رایج می‌شود و دروغ و تهمت و بی‌اعتمادی و بی‌تقوایی آشکارا فضا را تسخیر می‌کند بازتاب آن در افزایش آسیب‌پذیر جامعه کم گذاشته‌ایم و رسانه‌ها نهریان شده‌ایم. ترنم‌نندگان به فقر رجم نمی‌کنند و سیاستمداران غرق در سیاست از جامعه و حوادث‌ش و غریبتش و دره‌هایش غافل شده‌اند و روشنفکران در محدوده‌های مالوف خود سرگردند و اعظان چون به خلوت می‌روند آن کار دیگری نکند! ما از دوست داشتن یکدیگر عاجز شده‌ایم و مهربان عمومیت و گستره قبلی خود را از دست داده است. دولت باید مردم را دوست بدارد و از قهرشان بترسد و همه مساعی خود را در جهت کم کردن آلام آنها به کار ببندد. با هزار بار مردم، مردم گفتن هیچ اعتمادی جلب نمی‌شود و هیچ امید و آرامشی ساخته نمی‌شود. حالا دیگر بیش از هر زمان مردم مهر دولتی را در میزان تورم، در اولویت‌ها و دغدغه‌های عملی‌اش می‌سنجد و گاهی تصور می‌کنند که مردم از دایره توجه‌های واقعی بیرون شده‌اند. اگر این بلا واقعا حاصل شده باشد یا مردم چنین تصور کنند طبیعی است که احساس غم و پنهانی و سرخوردگی و ...

ادامه صفحه ۲

انالله و انا الیه راجعون

جناب آقای حسین عبداللہی

مدیر مسئول ارجمند آرمان‌ملی

فقدان مادر بسیار جانکاه است: غفران الهی برای آن مرحومه و شکیبایی برای جنابعالی و بازماندگان آرزو مندیم. ما را در اندوه خویش شریک بدانید.

مجید رضاییان —عالیه رضاییان